approbatis, & confirmatis, ac innovatis. Quibus omnibus etiam si de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut alia exquisita forma ad hoc servanda foret, latissime hac vice harum serierogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem, & Apostolica auctoritate decernimus, quod omnes, & quicumque cujusvis nationis, dignitatis, & excellentiae, etiam Regiae fuerint, qui de cetero perpetuis futuris temporibus in Sacram Collegium dictae S.R.E. Cardinalium per Nos, & Romanos Pontifices Successores nostros cooptabuntur, si praesentes statim quam Cardinales creati, si vero absentes fuerint, in actu susceptionis Bireti rubei, jura per eos ratione Annuli Cardinalitii, et si illum non receperint, Camerae Apostolicae debita, praedictae Congregationi, seu ab ea Deputatis realiter, & cum effectu persolvere teneantur.

Quando Annulli emolumenta sint persolvendi.

§. 9. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostrorum revocationis, cassationis, extinctionis, annulationis, donationis, concessionis, assignationis, declarationum, absolutionis, inhibitionis, decretorum, mandatorum, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Clausula penales.

Datum Romae apud S. Mariam Majorum, Anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo vigesimo secundo, decimo Kalen. Julii, Pontificatus Nostri Anno Secundo.
V. DAT.
Felicianus Paulus.
S. de Ursinis.
Registrata in Secretaria Brevium.

Dat. die 22. Junii 1622. An. II.

L X.

Impositio Subsidii ducentorum millium scutorum a Regni Portugalliae Ecclesiasticis Regi persolvendi pro defensione Indiarum Orientalium contra invasiones Haereticorum, atque Infidelium.

Ex Regest. in Secret. Brev.

GREGORIUS PAPA XV.

Ad futuram rei memoriam.

IN suprema militantis Ecclesiae specula, nullo licet meritorum suffragio, immensa Dei, & Domini nostri benignitate constituti, intra mentis nostrae arcana attentius considerantes, principes, & potestates tenebrarum, adversus quos Ecclesia Sancta assidue colluctatur, ad ejusdem Ecclesiae ruinam, & catholicam Religionem excidium incessanter vigilare, non possumus totis visceribus non commoveri, & licet cer-

Proemium.

certam spem, & fiduciam habeamus in Domino Deo exercituum, qui sponsam suam Ecclesiam sanctam sub umbra manus suae protegit; Cogimur tamen juxta creditum Nobis desuper apostolica servitutis officium in id omni cogitatione, omnique cura incumbere, ut provisionis nostrae ministerio, non solum oves Christi adversus rapacium luporum insidias communitate secura tranquillitate reddant Domino abundanter fructus suos, sed etiam in omnem terram Verbi Dei sonus exeat, & nomen illius cum felici ejusdem religionis propagatione, ubique gentium collaudetur, & glorificetur, unde Nos super his jugiter solliciti, Catholicorum Regum vota, vias, & modos exquirentium, quibus nefarios hostium ipsius fidei ausus reprimere, & dissipare, & hac ratione infideles ipsos ex infidelitatis tenebris ad veri Dei agnitionem adducere, fideles vero ab infidelium invasionibus, rapinis, & servitute liberare valeant, libenter, & merito amplectimur, & officii nostri partes ad tam Sanctum, & Deo acceptum opus congruis, quantum fieri possit, ad id suppeditatis auxiliis favorabiliter interponimus, aliaque facimus, statuimus, & ordinamus, prout rerum, temporum, & locorum qualitatibus debite pensatis conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Philippus Rex Haereticorum atque Infidelium invasiones in Indis Orientalibus recenset.

§. 1. Exponi si quidem Nobis nuper fecit charissimus in Christo filius noster Philippus Portugalliae, & Algarbiorum Rex Catholicus, quod susceperat per nationes septentrionales diabolica haesum fraude seductas a multis annis citra in Indis Orientales navigatione, ex lucro inde facto, ditiores, & potentiores redditae, non solum ingentem navium multitudinem comparaverunt, & nonnulla propugnacula in illarum partium majoris momenti Portibus occuparunt, sive construxerunt, sed etiam ad loca, & propugnacula per eundem Philippum Regem in eisdem partibus acquisita, occupanda animam adjecerunt, neque eas tot classes, & arma tam in eisdem Indiis, quam Regni Portugalliae partibus cum immensa patrimonio ipsius Philippi Regis expensa ad hunc finem instructa debellare potuerant, immo illae praevulnerunt, praesertim post occupatum a Persis earumdem nationum auxilio sussultis propugnaculum de Ormus, ita ut nisi de opportuno remedio provideatur, evidentissimum periculum adsit, ne caetera ejusdem Philippi Regis loca, & propugnacula ibidem existentia amittantur.

Quibus replectendis eam sit impat;

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subungebat, idem Philippus Rex proprium ipsius Regni Portugalliae patrimonium praemissorum occasione vendiderit, gravissimum as alienum pro recuperandis, & conservandis locis, & propugnaculis praedictis, per quae tam cleri, quam populi ejusdem Regni Portugalliae utilitatibus, & commoditatibus, nec non Catholicorum in dictis Indiis partibus existentium salutis, atque securitati consulitur, contraxerit; contributiones vero generales dicti

Regni, & ultra summam ducentorum millium cruciatorum per dilectos filios Communitatem, & homines Civitatis Ulixbonen. eidem Philippo Regi ad hunc effectum donatam, non suppetant, ad ecclesiasticarum personarum subsidium confugiendum compellitur; Nobis propterea dictus Philippus Rex humiliter supplicari fecit, ut super praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignemur.

Apostolicae Sedis auxilium implorat.

§. 3. Nos igitur licet ab ipso Pontificatus nostri initio nihil antiquius habuerimus, quam Ecclesias omnes, illarumque Praesules, & personas non solum ab omni exactiois molestia immunes praeservare, verum etiam quantum in Nobis foret, commodis, & honoribus afficere; animo tamen revolventes etiam ad Clerum, & Ecclesiasticos dicti Regni Portugalliae hujusmodi necessitates pertinere, ejusdem autem Regni opes ad tantam molem bellorum, quae in pluribus, & diversis locis contra christianis nominis validissimos, potentissimosque hostes geruntur, vix, ut praesertur, sufficere posse, & ad nostrum pastorale officium spectare pro ea, quae tuendi, & propagandi Religionem Nobis incumbit cura, & solitudine, non solum pias, & devotas supplices Catholicorum Regum preces benignis accipere auribus, verum etiam assiduis eorum laboribus, periculis, incommodis, & dispendiis, quae ad honorem Dei, & Catholicae Ecclesiae exaltationem indefesse praesertur, prospicere, peculiarium Ecclesiarum opes, atque redditus pro necessaria illarum, suorumque filiorum, & christianae, ac tam clericorum, quam laicorum cause, atque salutis defensione, & ipsius catholicae religionis augmento, larga manu suppeditari debere dignum, & justum reputamus; subsidium ducentorum millium scutorum monetae dicti Regni cruciatorum nuncupatorum pro una vice tantum solvendum ab infra scriptis personis ecclesiasticis, exigendum per collectores desuper deputandos, infra tempus Ven. Fratri Antonio Episcopo Vigilien. jurium, & spoliis Camerae Apostolicae in eisdem Portugalliae, & Algarbiorum Regnis Collectori Generali, ac duabus personis per eundem Philippum Regem, & Clerum dicti Regni, ut infra, nominandis beneficium, juxta vires etiam infra scriptarum personarum, & temporis congruitatem, dummodo tamen tempus quadriennii non excedat, tam pro recuperatione, tuitione, & custodia Oppidorum, & locorum, quae in dictis Indiis Orientalium partibus clarae memoriae Portugalliae Reges d. Philippi Praedec. Christianae Reipublicae sua virtute, & industria adjecerunt, & futurum ipse Philippus Rex non minori spei ardore, divina favente clementia adicere intendit, quam contra infideles, haereticos, vel schismaticos in dictis partibus existentes, sive ad offensionem, sive ad defensionem, & non pro aliis usibus, super quo ipsius Philippi Regis, ac Antonii Episcopi, & personarum hujusmodi conscientiam quaeramus, super omnium, & singulorum Cathedralium,

Gregorius subsidium bilium scutorum ab Ecclesiasticis intra quadriennium persolvendi concedit.

A Tribus Deputatis, quos inter Nuncius Apostolicus sit, exigenda.

Solvendum quae ab Ecclesiasticis, qui hic receleantur.

lium, etiam Metropolitanarum, Collegiarum, & aliarum Ecclesiarum, Monasteriorum, Prioratum, Hospitalium, in quibus actu hospitalitas non servatur, & aliorum quorumvis Beneficiorum ecclesiasticorum cum cura, & sine cura secularium, & Sancti Benedicti, Sancti Augustini Cisterciensis, Sancti Hieronymi, & aliorum quorumvis etiam ex privilegio, vel aliis certis fructus habentium, nec non Cassinensium, Sanctae Justinae, Sancti Salvatoris, Sancti Georgii in Alga, seu Sancti Joannis Evangelistae, ac aliarum Congregationum, etiam Canonicorum Regularium, & Collegiorum Regularium etiam Societatis Jesu; mendicantibus tamen certis, & perpetuis fructus non habentibus exceptis; etiam si secularia Canonicatus, & Praeben. portiones, dignitates etiam in cathedralibus etiam metropolitanis post Pontificales majores, & Collegiatis Ecclesiis principales, personatus, administrationes, & officia in Cathedralibus, & Metropolitanis, vel Collegiatis Ecclesiis, aut Parochialibus Ecclesiis, vel earum perpetuae Vicariae, Cappellae, Cappellanae perpetuae, praestimonia, praestimoniales portiones, & simplicia etiam servitoria Beneficia ecclesiastica; Regularia vero Beneficia hujusmodi Prioratus, Praepositurae, Praepositus, Praeceptorie, Dignitates, etiam Conventuales, Prioratus, administrationes, vel officia etiam si claustralia fuerint, & ad illa consueverint qui per electionem assumi, eisque cura imminet animarum, in quibuscumque Civitatibus, & Dioecesium, aliisque locis Portugalliae, & Algarbiorum Regnorum consisten., ac Capitularium, Conventualium, & aliarum mensarum, nec non Universitatum redditus Ecclesiasticos percipientium, fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, & emolumentis ad eisdem Antonii Episcopi moderni, & pro tempore existentis Collectoris hujusmodi, ac duarum aliarum, unius videlicet per ipsum Philippum Regem, & alterius per universum Clerum ejusdem Regni nominandarum Episcoporum, seu Ecclesiasticarum Praelatorum post justam, & proportionabilem comparationem, & distributionem per ipsas facien. mandatum, & ordinationem Collectoribus, qui tamen persona ecclesiastica esse debeant, per eos deputan. per Venerabiles Fratres nostros Archiepiscopos, & Episcopos, ac dilectos filios Abbates, Priores, Abbatissas, Priorissas, Capitula, Congregationes, & Collegia, Conventus, Praeceptores, Commendatarios, caeterasque personas ecclesiasticas seculares, & quorumvis Ordinum Regulares, Ecclesias, Monasteria, Prioratus, Praeceptorias, Praeposituras, Canonicatus, & Praeben., Dignitates, Personatus, Administrationes, & Officia, caeteraque Beneficia secularia, & regularia hujusmodi in titulum, commendam, administrationem, & alias quomodolibet, etiam ut unita obtinent., itaque quicumque fructus, redditus, proventus, jura, obventiones, & emolumenta sibi etiam loco pensionis annuae,

ac etiam pensiones annuas sibi super similibus fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, emolumentis etiam sub quovis exemptionis, & immunitatis a similibus, vel dissimilibus oneribus genere reservatas, & assignatas habentes, & percipientes pro rata veri valoris Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum Beneficiorum super quibus pensiones hujusmodi reservatae, constituta, & assignata fuerint, contribuere teneantur, cujuscumque status, gradus, Ordinis, vel conditionis fuerint, Venerabilibus tamen Fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui pro Universali Ecclesia jugiter nobiscum laborant, nec non Militibus Hierosolymitanis, ac Clericis; qui unum, seu forsitan plura Beneficia ecclesiastica insimul valorem annum XL ducat. auri de Camera non exceden. obtinent, & apud illa, seu aliquid eorum personaliter resident, dumtaxat exceptis, annis singulis in certis locis, & terminis ad id per ipsum Antonium Episcopum modernum, & pro tempore existentem Collectorem praedictum, aliasque, ut praefertur nominandas personas statuen. integre persolven., & penes aliquem fidei, & facultatibus idoneum, seu alium ipsius Antonii Episcopi, & personarum arbitrio eligendum locum tutum, & securum realiter deponen., & ad ipsius Regis requisitionem, ac Antonii Episcopi, & personarum praedictarum mandatum in usum praedictum dumtaxat erogandum, apostolica auctoritate, tenore praesentium, imponimus, constituimus, & ordinamus.

§.4. Archiepiscopos, Episcopos, Abbates, Priores, & alias utriusque sexus ecclesiasticas tam seculares, quam regulares personas praedictas hortantes, illisque districte praecipien. mandamus, ut tota christianae charitatis propensione incumbentes hanc necessariam opem alacriter amplectantur, & libenti animo exequantur. Nos enim subsidium praemissum sic impostum, ut praefertur, exigi, deponi, infumi, & converti, ac Archiepiscopos, & Episcopos, Abbates, Priores, omnesque, & singulas alias personas, nec non Capitula, Congregationes, Collegia, & Universitates fructus ecclesiasticos in universa Portugallia percipien. ad illius contributionem pro rata teneri, & obligatos esse, censurisque, & poenis tam ecclesiasticis, quam pecuniariis ipsius Antonii Episcopi arbitrio imponen. quacumque appellatione, aliove subterfugio cessante, cogi, & compelli, & sic per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, sublata eis quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & desiniri debere, ac irritum, & inane, quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.